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روسیه خواهان استقرار پایگاه نظامی در آذربایجان است

کرملین برای کسب رضایت باکو برای تبدیل پایگاه رادار قبله به یک پایگاه نظامی تلاش می کند و در این خصوص

مذاکراتی را با جمهوری اذربایجان انجام می دهد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : کرملین برای کسب رضایت باکو برای تبدیل پایگاه رادار قبله به یک پایگاه نظامی
تلاش می کند و در این خصوص مذاکراتی را با جمهوری اذربایجان انجام می دهد.

ایستگاه ردیابی قبله تنها پایگاه نظامی روسیه در آذربایجان است. مسكو در صدد است قرارداد جدیدی را برای اجاره این
ایستگاه با آذربایجان منعقد و سطح كیفی همكاریهای نظامی با آذربایجان را وارد مرحله جدیدی نماید.

به گزارش منابع موجود در وزارت دفاع روسیه، همكاریهای فنی ـ نظامی روسیه و آذربایجان به هنگام سفر رییس جمهوری
آذربایجان به روسیه در تاریخ ndash; 16& 18 آوریل مذاكره گردید. این منبع افزوده است، مسكو آماده كمك به
آذربایجان در تامین كادر و تحصیل نیروهای مسلح ، تقویت بنیه فنی ـ نظامی و توسعه صنایع نظامی و همچنین فروش

سلاح و ادوات نظامی با تخفیف است.
در مقابل آن نیز مسكو خواهان تمدید اجاره ایستگاه قبله، تقویت فعالیت و تبدیل آن به پایگاه نظامی می باشد.

روسیه درصدد افزایش حضور خود در قفقاز جنوبی، ایجاد وابستگی گرجستان و آذربایجان به خود و جلوگیری از نفوذ ناتو
در منطقه است. زیرا به سبب توسعه همكاریهای گرجستان و آذربایجان با این سازمان ناتو، روند تقویت حضور این

سازمان در منطقه ادامه دارد .
اما برغم خواسته روسیه ، تبدیل ایستگاه ردیابی قبله به پایگاه نظامی ممكن نیست. زیرا طبق قانون اساسی آذربایجان
استقرار پایگاه های نظامی خارجی در اراضی آذربایجان ممنوع است. اما بعید نیست كه باكو به شرط آنكه قانون اساسی

نقض نشود، برای ایجاد زمینه حقوقی لازمه جهت فعالیت ایستگاه قبله به عنوان یك پایگاه تلاش كند.
بنظر كارشناسان، قرار گرفتن یك پایگاه نظامی در اختیار روسیه با منافع اساسی آذربایجان مغایرت دارد. با تبدیل ایستگاه
غبله به یك پایگاه نظامی، مسكو حضور نظامی خود در آذربایجان را تحقق خواهد بخشید و آن را قانونمند خواهد كرد.
استقرار پایگاه نظامی روسیه در كشور بر روند عضویت در ناتو و همگرایی به اروپا آتلانتیك تاثیر منفی بسیاری خواهد

گذاشت.
پایان پیام.
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